
 
 
 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

 
PORTARIA Nº 003/2023-PRORH 

 
 

Retifica a Portaria 001/2023-PRORH que designa os 
membros das Bancas Examinadoras do Teste Seletivo 
para contratação de Docente CRES, disciplinado pelo 
Edital nº 263/2022-PRORH. 

 
 
A Pró-Reitora de Recursos Humanos (PRORH) da Universidade Estadual do Norte do Paraná 
(UENP), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no uso de suas atribuições legais e conside-
rando o Edital nº 263/2022-PRORH, de 29/12/2022, publicado no DOE nº 11334, de 
09/01/2023, de abertura do Processo Seletivo para admissão de Docente na modalidade Con-
trato em Regime Especial (CRES), 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º. RETIFICAR as instituições de origem dos membros das Bancas Examinadoras do Teste 
Seletivo para contratação de Docente CRES, por área/subárea de conhecimento, conforme se-
gue: 
 
CAMPUS DE JACAREZINHO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 
CURSO: ODONTOLOGIA 
Área/subárea de conhecimento: OD55/Odontologia/Dentística e Clínica Odontológica 
(RT40) 
Presidente: Prof. Dr. Márcio Grama Hoeppner (UEL)  
1° Avaliador: Profa. Dra. Stella Kossatz Pereira (UEPG)  
2° Avaliador: Prof. Dr. Hebert Samuel Carafa Fabre (UEL)  
Suplente: Prof. Dr. Abraham Lincoln Calixto (UEPG) 

 
 

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir a presente Portaria que será divulgada no 
site da UENP e no Diário Oficial do Estado do Paraná. 

 
 
 

Jacarezinho, 17 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino 
Pró-Reitora de Recursos Humanos  


		2023-02-17T21:22:42-0300




